
22 kwietnia Światowy Dzień Ziemi – opis alternatywny. 

Infografika pokazuje wybrane zagadnienia dotyczące ochrony środowiska w województwie lubuskim w 
2020 r. 

Tytuł infografiki: Światowy Dzień Ziemi. Zainwestuj w naszą planetę. 

W górnym lewym rogu strony znajduje się logotyp Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze przedstawiający 
dwa okręgi nachodzące na siebie pionowo. W dolnej części strony znajduje się adres strony internetowej 
Urzędu https://zielonagora.stat.gov.pl oraz adresy konta Twitter @ZielonaGoraSTAT i Facebook 
@UStatZielonaGora. 

W górnej części infografiki po lewej stronie, na wykresie słupkowym przedstawiono dane na temat 
nakładów na środki trwałe służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej na jednego mieszkańca:  

 w 2016 r. nakłady na ochronę środowiska wyniosły 185 zł, a na gospodarkę wodną 19 zł; 
 w 2017 r. nakłady na ochronę środowiska wyniosły 154 zł, a na gospodarkę wodną 49 zł; 
 w 2018 r. nakłady na ochronę środowiska wyniosły 219 zł, a na gospodarkę wodną 44 zł; 
 w 2019 r. nakłady na ochronę środowiska wyniosły 266 zł, a na gospodarkę wodną 45 zł; 
 w 2020 r. nakłady na ochronę środowiska wyniosły 277 zł, a na gospodarkę wodną 29 zł. 

Po prawej stronie znajduje się mapa Polski przedstawiająca nakłady na środki trwałe służące ochronie 
środowiska i gospodarce wodnej na jednego mieszkańca według województw, w 2020 r.: 

 W przedziale od 400 do 443 zł. na mieszkańca wydaje się w województwach: Dolnośląskim, 
Łódzkim, Śląskim i Świętokrzyskim, 

 W przedziale od 350 do 400 zł. na mieszkańca wydaje się w województwach: Mazowieckim, 
Opolskim, Podkarpackim, Pomorskim i Zachodniopomorskim,  

 W przedziale od 300 do 350 zł. na mieszkańca wydaje się w województwach: Lubelskim, 
Lubuskim, Małopolskim, Podlaskim i Wielkopolskim, 

 W przedziale od 206 do 300 zł. na mieszkańca wydaje się w województwach: Kujawsko-
Pomorskim i Warmińsko-Mazurskim. 

W środkowej części infografiki, przedstawiono dane na temat nakładów na środki trwałe służące ochronie 
środowiska i gospodarce wodnej według kierunków inwestowania, w 2020 r.: 

 Na ujęcia i doprowadzenia wody wydano 23,4 mln zł, 
 Na budowę i modernizację stacji uzdatniania wody wydano 3,4 mln zł, 
 Na obwałowania przeciwpowodziowe wydano 2,8 mln zł, 
 Na oszczędzanie energii wydano 40,5 mln zł, 
 Na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu wydano 34,9 mln zł, 
 Na gospodarkę odpadami wydano 3,3 mln zł. 

W dolnej części infografiki znajdują się dwa wykresy kołowe, które przedstawiają dane na temat nakładów 
na środki trwałe służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej według źródeł finansowania, w 2020 r.: 

 54,4% nakładów służących ochronie środowiska to środki własne, 
 18% nakładów służących ochronie środowiska to środki z zagranicy, 
 18,8% nakładów służących ochronie środowiska to fundusze ekologiczne, 
 4,8% nakładów służących ochronie środowiska to kredyty i pożyczki krajowe, 
 4% nakładów służących ochronie środowiska to pozostałe środki, 
 82,6% nakładów służących gospodarce wodnej to środki własne, 
 13,5% nakładów służących gospodarce wodnej to środki z zagranicy, 
 3,9% nakładów służących gospodarce wodnej to pozostałe środki.  


